B **1** Legimus in Apostolo (*Eph.* 2,14): quia Christus est pax nostra, qui fecit utraque unum: GER. p.15. Scriptum reverenter legimus: *Ibid.* p.39–40. Unde quia cuncta ... scribere ob legentis fastidium nequimus, idcirco ... studemus mandare nuncium: 1097/XV–XVI *CD Croat.* II p.1. Plurima miracula ... non sunt scripta in hoc libro, ne tediosa prolixitas legentibus fastidium ingereret: *Leg. Lad.* 11 (p.527). Ad nos mittatis aliquos, ... qui videant et legant litteras domini pape: 1232 *Mon. Str.* I p.282. Quandam cartam ... ad legundum michi presentarunt: 1342 *PRT* II p.396. Prout in chronicis legitur Ungarorum: *Decr.* I.1405. exord. 4. Inter tragicos ... hiis temporibus communiter Seneca legitur: IVAN. 2^{uu}. Legens (ἀναγιώσκων) res gestas Alexandri lacrymavit: IAN.PANN. *Plut. dicta* p.82. Unde volui id munus obmittere, nisi legens Iacobum Ber-

gomensem impегissem in annum precisum obitus Sancti Antonii, ubi vires resumpsit: VALENT. HADN. *Calcul.* p.34. Post concionem sacerdotis ... reciperet ... praecepta legenda: *Chron. F.M.O.* p.222. 2 Decem persone, sic per te doctorate seu doctorande ... ubique locorum legere et docere ... valeant et possint: 1438 Teleki, *Hunyadiak* X p.24–25. Supplicat ... Mathyas rex, ... quatenus sibi studium generale ... cum deputatione salarii legencium ... erigendum ... concedere ... dignemini: 1465 Császár, *Acad. Istr.* p.101. 3 Fratres missam ... celebrare et legere teneantur: *Form. styli* II,169 (p.251). In aliis autem familiae nostrae locis ... neque missae, neque vesperae canentur, sed expressa tantummodo voce legantur: *Leges eccl.* III p.621. Sacerdoti, qui legebat missam ante dominum principem, dum dominus Nicolaus debilitabatur, dedi X den<arios> Ung<aricales>: 1500 *MTT* XXVI p.22. — [102]

legumen, -inis n. (legimen, ligumen) *olus* — *zöldség*. Decimas omnium frugum ... videlicet frumenti, sili-ginis ... et omnium leguminum ... secundum ... ap-probatum consuetudinem tocius Ungarie, que vim legis obtinet, ... persolvi faceremus: 1229/XIV *CD Croat.* III p.325. Decimarum solucio ... ad nostrum comune cel-larium debita fieri consuevit tali modo ... de frumento, siligine, ordeo et legiminibus simul vel divisim: *Stat. Zagr.* I,50 (p.45). Oleum et aleyca *mittat* ... ut ... et talibus legumenibus habundemus: 1404 *Zsigm. oklt.* II,2962. Fru-menti, pabuli, leguminis, vini, denique aliquot bonorum ad vescendum fructuum mira abundantia: PETR. RANS. *Epit. Ind.* II,110. Dum legumina et ipsam aquam regio cibo et vino praeferret: VALENT. CYB. *Laud.* 191. — [25]